
strana 1/4

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Radim Frajt Brno / 3. 2. 2022
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – Vlára, Vodní dílo Vlachovice – 
dokumentace pro povolení stavby včetně souvisejících činností, průzkumných 
prací a dokumentace EIA

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Vlára, Vodní dílo Vlachovice – dokumentace pro povolení stavby včetně 
souvisejících činností, průzkumných prací a dokumentace EIA“ obdržel dotazy dodavatelů vztahující 
se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1

Odpověď:
Zadavatel akceptuje připomínku tazatele a doplňuje v čl. III. obchodních podmínek (návrhu 
smlouvy o dílo) nový odst. 5 následujícího znění: 

Dobu plnění díla či jeho části lze měnit pouze v případech, kdy zhotovitel prokáže existenci 
objektivních důvodů, pro které nebylo možné dílo či jeho část provést ve stanoveném termínu, a to i 
při postupu zhotovitele s náležitou péčí a při vynaložení zvýšeného úsilí zhotovitele. Takovými důvody 
se myslí zejména, nikoliv však výlučně:

 situace, kdy správní orgány nebo jiný dotčený orgán překročí nejvýše přípustné lhůty dané 



strana 2/4

právními předpisy o více než 30 dnů,
 situace, kdy dotčený orgán či jiný relevantní subjekt neposkytne součinnost ve lhůtě, která je 

obvyklá u staveb obdobné složitosti v případech, kdy není lhůta stanovena právním 
předpisem.

Objektivní důvody nejsou dle tohoto ustanovení smlouvy dány, pokud zhotovitel předložil dotčenému 
orgánu či jinému relevantnímu subjektu nesprávné či neúplné podklady nebo pokud zhotovitel 
nedoloží, že podnikl aktivní kroky směřující k zajištění potřebné součinnosti třetí strany (např. vyvolání 
osobního jednání). 

Dotaz č. 2



strana 3/4

Odpověď:
Zadavatel akceptuje připomínku tazatele a mění čl. IV. odst. 10 písm. c), d) a e) obchodních 
podmínek (návrhu smlouvy o dílo) následujícím způsobem:

c) Část díla S – Další odborné podklady a studie – bude hrazena ve dvou splátkách, a to ve 
výši 70 % po předání a převzetí této části díla bez vad a nedodělků a 30 % po vydání povolení 
stavby s nabytím právní moci. V jednom celku budou hrazeny studie S1, S4 až S9, S12 až 
S21, ve druhém studie S2, S3, S10, S11 a S22. Na studie S1 až S22 může být v souhrnu 
uplatněno maximálně 6 % z celkové ceny díla.

d) Část díla E - Činnosti spojené s posuzováním vlivů na životní prostředí (EIA) - bude 
hrazena ve dvou splátkách, a to ve výši 70 % po předání a převzetí této části díla bez vad a 
nedodělků a 30 % po vydání souhlasného stanoviska EIA a jeho vyhodnocení v rámci části 
E3.  Na část E1, E2 a E3 může být v souhrnu uplatněno maximálně 4 % z celkové ceny díla. 



strana 4/4

e) Část díla D - Dokumentace pro povolení stavby (DSP) - bude hrazena ve dvou splátkách, a 
to ve výši 70 % po předání a převzetí této části díla bez vad a nedodělků a 30 % po  nabytí 
právní moci povolení stavby.

Zadavatel současně doplňuje čl. IX. odst. 3 obchodních podmínek (návrhu smlouvy o dílo) 
následujícím způsobem:
Pokud před splněním závazku provést dílo dojde k ukončení smlouvy, zpracuje nezávislý znalecký 
subjekt soupis skutečně provedených prací, který ocení prostřednictvím jednotkových cen uvedených 
v položkovém rozpočtu, který je součástí této smlouvy. Provedené práce, které nebude možné ocenit 
způsobem uvedeným v předchozí větě, budou oceněny cenami „UNIKA“ platnými v době provádění 
díla. Na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a 
ocenění provedených prací hradí strana, která smlouvu porušila, v případě ukončení na základě 
dohody smluvních stran ponesou strany náklady rovným dílem.

Nové obchodní podmínky jsou přílohou tohoto vysvětlení.

Z výše uvedeného důvodu zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 4. 4. 2022 do 9:30 hodin. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2022-02-04T07:50:53+0100




